АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2022 )Ч2 2557—па

О внесении изменений в постановление
администрации города Южно-Сахалинска
от 26.08.2022 1Чi 2013-па <Об утверждении
Порядка предоставления субсидии на
возмещение затрат (части затрат), связанных
с подготовкой технического плана на
объекты индивидуального жилищного
строительства, расположенные на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
К2 131-Ф3 <Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа <(Город
Южно-Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
26.08.2022 М2 2013-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на
возмещение затрат (части затрат), связанных с подготовкой технического плана
на объекты индивидуального жилищного строительства, расположенные на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» изменение, заменив в
пункте 5 слова «Пункт 5.8» словами «Пункт 5.7».

2. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат
(части затрат), связанных с подготовкой технического плана на объекты
индивидуального жилищного строительства, расположенные на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 26.08.2022 Х2 2013-па, следуюшие
изменения:

2.1. Пункт 1.2 изложить в следующей реакции:
«1.2. Право на получение субсидии имеют физические лица,

осуществившие строительство объекта индивидуального жилищного
строительства на принадлежащем им на праве собственности либо ином
вещном праве земельном участке, расположенном на территории городского

9

округа «Город Южно-Сахалинсю>, но не осуществившие постановку

указанного объекта на государственный кадастровый учет в установленном

законодательством Российской Федерации порядке.».

2.2. Пункт 1.3 после слов «городского округа «Город Южно-Сахалинсю>

дополнить словами «и не поставленные на государственный кадастровый учет

в установленном законодательством Российской Федерации порядке.».

2.3. Пункт 2.2 после слов «городского округа «Город Южно-Сахалинск»

дополнить словами «и не поставленные на государственный кадастровый учет

в установленном законодательством Российской Федерации порядке.».

2.4. Пункт 3.1 после слов «городского округа «Город Южно-Сахалинсю>

дополнить словами «и не поставленного на государственный кадастровый учет

в установленном законодательством Российской Федерации порядке.».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01.09.2022.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента архитектуры и градостроительства города

Южно-Сахалинска (Ю д.М.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук